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JUNI 2025 

MISSA INTE 

SveDem i siffror  
Primärvårdsenheter: 934 

Specialistmottagningar: 58 av 58  

 

Kommunala enheter: 2675 enheter i 149 kommuner varav anslutna 

HEMO-enheter: 137 (i 37 kommuner)  

Antal unika personer i SveDem: 137 877 

 

Välkomna till SveDems nyhetsbrev för juni 2025! 
 

Bästa SveDemanvändare, 

Snart är sommaren här!  

Tiden går fort när man har roligt och det tycker jag man har när man arbetar med SveDem.  

Jag är så stolt över SveDem och över er och det fina arbete med SveDem ni gör så att SveDem 

implementeras och sprids och används för att förbättra kvaliteten i demensvården. SveDem är 

också unikt i världen med att registret finns i hela vårdkedjan och därmed kan följa upp 

kvalitetsindikatorer i alla delar av vården. En sådan heltäckande lösning finns ingen annanstans. 

Så stort tack till er! 

Jag vill också tacka våra koordinatorer i SveDem för utmärkta insatser och för de regelbundet 

återkommande webbinarierna som blivit så populära och förbättrar vår kunskap om kognitiv 

svikt och demenssjukdom. Vi har under året anställt flera nya medarbetare som snabbt kommit 

in i verksamheten och bidrar på ett utmärkt sätt.  

Det är också en spännande tid när det nya läkemedlet för Alzheimer, lecanemab, som nu är 

godkänt i EU, skall introduceras i Sverige. Genom att följa upp lecanemab i SveDems nya 

alzheimerläkemedelsmodul kommer unik kunskap att skapas om effekterna på kognitionen över 

lång tid och dessutom kunna jämföras med data som vi redan har om effekter av den behandling 

som finns sedan länge.  

Denna uppföljning via SveDem kommer att bli så viktig!  

Jag är så stolt över att SveDem har utvecklats så bra över många år att vi nu kan bidra med ny 

information om effekter av nya läkemedel! 

Detta år kommer SveDem att finnas i Almedalen. Några av oss åker till Almedalen och SveDem 

har en utställningsplats där vi kan berätta om nyttan med SveDem. Viktigt för beslutsfattare, 

politiker, myndigheter, intresseorganisationer, näringsliv mfl att ta del av! 

Jag är också inbjuden till ”the Australian and New Zealand Society for Geriatric Medicine” 

stora konferens in Sydney i juni där jag som huvudtalare skall föreläsa om SveDem och 

implementering och om SveDems forskning. De har byggt upp ett demensregister i Australien 

efter SveDems modell så det skall bli spännande att också höra mer om det! 

Det är således alltid mycket på gång i SveDem, vilket ni kan läsa om i detta nyhetsbrev.  

Glöm inte att boka in det årliga mötet den 1 oktober i kalendern!  

Med detta vill jag önska er en Skön Sommar! 

Maria Eriksdotter,  

Registerhållare 

 
 

3/6 13.30-14.15 

INSPIRATIONSWEBBINARIUM 
 Trycksårsprofylax – förebygg och behandla  

Föreläsare är Maria Boström, 

distriktssköterska, verksamhetsutvecklare 

inom sår och sårbehandling, region 

Kronoberg, Registerhållare för RiksSår.  

Läs mer om webbinariet på nästa sida. 

Anmäl dig här> 

2/6 13.30-14.30 

INTRODUKTION TILL SVEDEM FÖR 

CHEFER OCH LEDARE 
En digital introduktion till SveDems där vi 

presenterar de olika modulerna, de 

resultatrapporter som finns i registret samt 

hur verksamheter kan använda dessa för att 

följa upp sina resultat. 

Anmäl dig här> 

Höstens inspirationswebbinarier 

2/9 NÄR KRIGET ÄR ALLT VI MINNS  

En uppskattad repris från i våras om PTSD 

med Frida Johansson Metzo, leg. psykolog, 

samordnare på Röda Korsets kompetens-

center för tortyr- och krigsskaderehabilitering 

7/10 QUALID 

Föreläsare är Hanna Falk Erhag, 

universitetslektor, docent, översjuksköterska 

Sahlgrenska Akademin vid Göteborgs 

universitet 

4/11 FALLRISK OCH FALLPREVENTION  

Föreläsare är Åsa Larsson Ranada, docent i 

arbetsterapi, universitetslektor, leg. 

arbetsterapeut, Senior alert.  

25/11 BPSD - personcentrerat teamarbete för 

att minska användning av psykofarmaka 

föreläsare är Sibylle Mayer Standar, 

överläkare på Minnesmottagning 

Hudiksvall/Gävle, Geriatrik Gävle.  

2/12 SAMMANFATTNING AV ÅRET MED SVEDEM, 

FORSKNING OCH RESULTAT 

Madelene Åkerman, Silviasjuksköterska, 

koordinator SveDem, doktorand  
 

För anmälan> 

 

https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildningar-svedem
https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildningar-svedem
https://www.ucr.uu.se/svedem/component/rseventspro/event/38-2-12-kl-13-30-14-15-sammanfattning-avaret-med-svedem-forskning-och-resultat-madeleneakerman-silviasjukskoeterska-koordinator-svedem-doktorand-anmael-dig-haer?Itemid=100003
https://www.ucr.uu.se/svedem/component/rseventspro/event/38-2-12-kl-13-30-14-15-sammanfattning-avaret-med-svedem-forskning-och-resultat-madeleneakerman-silviasjukskoeterska-koordinator-svedem-doktorand-anmael-dig-haer?Itemid=100003
https://www.ucr.uu.se/svedem/component/rseventspro/event/38-2-12-kl-13-30-14-15-sammanfattning-avaret-med-svedem-forskning-och-resultat-madeleneakerman-silviasjukskoeterska-koordinator-svedem-doktorand-anmael-dig-haer?Itemid=100003
https://www.ucr.uu.se/svedem/component/rseventspro/event/38-2-12-kl-13-30-14-15-sammanfattning-avaret-med-svedem-forskning-och-resultat-madeleneakerman-silviasjukskoeterska-koordinator-svedem-doktorand-anmael-dig-haer?Itemid=100003
https://www.ucr.uu.se/svedem/utbildningar-svedem


 

Digital förmiddagsfika med 

SveDem 

Sista tisdagen varje månad mellan kl. 09.00 

och 09.30 bjuder SveDem in till digital 

förmiddagsfika via Teams. 

Där får du chansen att ställa frågor till 

SveDems koordinatorer eller kanske komma 

med synpunkter. 

Ingen föranmälan behövs utan länk kommer 

att finnas på hemsidan från dagen innan. 

Följande datum är inplanerade. 

Tisdagen den 27/5, 24/6, 29/7, 26/8, 30/9 

Välkomna! 

 

Välkomna till webbinarium med fokus på trycksårsprevention! 

Häng med mig, Maria Boström, på ett webbinarium med fokus på trycksårsprevention. Jag är 

distriktssköterska och jobbar som resursperson i sår och sårbehandling i Region Kronoberg. 

Jag är också registerhållare för det nationella kvalitetsregistret RiksSår. 

Registerdata från RiksSår visar att en tredjedel av de svårläkta sår som uppstår i kommunal 

hälso- och sjukvård är trycksår. Registerdata visar också att personerna som drabbas av 

trycksår är äldre och avlider med sitt sår i större utsträckning än andra personer med svår-

läkta sår, vilket talar för att de är en skör patientgrupp. Det ställer högre krav på att vi 

arbetar preventivt för att undvika ett onödigt lidande som ett trycksår orsakar.  

Inspirationswebbinarium om trycksårsprofylax – förebygga 

och behandla 
Tisdagen den 3 juni kl. 13.30-14.15  

  

 

Maria Boström 

Under vår stund tillsammans kommer jag lyfta trycksårsprevention och dessa olika delar; riskbedömning, åtgärder och 

uppföljning. Jag kommer att varva föreläsning med interaktiva patientfall. Hoppas ni hänger med! 

Efter föreläsningen kan ni ställa frågor och /eller berätta om era egna exempel (kl. 14.00-14.15). 

Vi bjuder på kunskap, tips och inspiration!  

Varmt välkomna! 

 
Riksförbundet Lewy body 

Riksförbundet Lewy body är en nystartad organisation som drivs av 

närstående och vänder sig till alla med intresse för Lewy body. Riks-

förbundet vill ge stöd till drabbade och närstående och öka kunskaperna 

om Lewy body för att fler ska få tidig diagnos, rätt medicinering, värdigt 

bemötande och ökad livskvalitet. 

- Vår viktigaste målgrupp är de personer som lever med Lewy body. Vi tror 

att vi gör störst nytta för dessa personer genom att vända oss till alla som 

kan göra deras liv lättare på kort och lång sikt; närstående, vård- och 

omsorgspersonal, beslutsfattare samt allmänhet, säger Marie Ekelund, 

ordförande på Riksförbundet Lewy body. 

Marianne Gattberg, Marie Ekelund och Lena Kardefelt träffades genom 

kommunens anhöriggrupper för Lewy body. Där uppstod ett starkt 

engagemang för alla som på något sätt delar sin vardag med Lewy body. 

De startade Riksförbundet Lewy body för att ge stöd och kunskap till andra 

i samma situation. 

- Vi fick stort stöd av professor Elisabet Londos och Catherine Emödi 

Berglund, Silviasjuksköterska och anhörigstödjare. Utan dem hade vi inte 

kommit så långt idag som vi gjort, säger Lena Kardefelt. 

- Drömmen vore att kunna erbjuda Lewy body-certifierade boenden så att 

våra nära och kära med Lewy body får rätt behandling och bemötande. 

Men dit är det långt och för att nå en bit på vägen behöver vi många 

medlemmar och samarbetspartners, avslutar Marianne Gattberg med. 

Bli vård- och omsorgsmedlem utan kostnad:  
https://lewybodysverige.se/bli-vard-och-omsorgsmedlem/ 
Här hittar du oss: 

https://lewybodysverige.se                

 

 

Save the date! 

SveDems årliga möte 

onsdag 1 oktober 2025 
Mer information kommer 

i nyhetsbrev och på 

www.svedem.se 

https://lewybodysverige.se/bli-vard-och-omsorgsmedlem/
https://lewybodysverige.se/

